ơ
	UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG THCS CỰ KHỐI
Số:            /KH TS

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc
Long Biên, ngày      tháng 6  năm 2013

KẾ HOẠCH
Thực hiện công tác tuyển sinh trường THCS Cự Khối

Năm học 2013 - 2014

Căn cứ Hướng dẫn số 4270/SGD&ĐT - QLT ngày 15 tháng 4 năm 2013 của Sở Giáo dục và Đào tạo v/v hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2013 - 2014;
Căn cứ Kế hoạch số 19/KH - PGD&ĐT ngày 20 tháng 5 năm 2013 của Phòng GD&ĐT Long Biên về Kế hoạch công tác tuyển sinh vào trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2013 - 2014;

Căn cứ Kế hoạch số 37 /KH - THCSCK ngày 28 tháng 1 năm 2013 của trường THCS Cự Khối về việc tuyển sinh năm học 2013 - 2014;

Trường THCS Cự Khối xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2013 - 2014 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học về công tác tuyển sinh
- Tuyển đúng, tuyển đủ học sinh theo kế hoạch, đảm bảo chất lượng; góp phần nâng cao dân trí và chất lượng giáo dục toàn diện, nâng cao tỷ lệ các tiêu chuẩn phổ cập giáo dục THCS..

-  Đảm bảo nhu cầu của người học: tuyển hết số học sinh từ 11 - 14 tuổi, tốt nghiệp tiểu học vào học lớp 6.
2. Yêu cầu:
- Thực hiện tuyển sinh nghiêm túc theo đúng quy chế tuyển sinh của Bộ GD & ĐT, chỉ đạo của UBND thành phố và hướng dẫn của Sở GD&ĐT, của phòng  GD&ĐT quận Long Biên của người học đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, đáp ứng nhu cầu thực tế.
- Thực hiện tuyên truyền, phổ biến, công khai các thông tin về tuyển sinh theo quy định. Không gây khó khăn, bức xúc cho các bậc phụ huynh.
- Thực hiện nghiêm túc các nội dung trong kế hoạch tuyển sinh của phòng GD&ĐT.

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường được phân công nhiệm vụ, thực hiện và chịu trách nhiệm cá nhân trước cấp trên và pháp luật; Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác tuyển sinh của trường.
- Không được thu bất cứ khoản tiền nào trong thực hiện tuyển sinh.

II. NỘI DUNG VÀ CÁC BIỆN PHÁP
1. Công tác Tuyên truyền :

- Nội dung tuyên truyền: Trường tuyên truyền tới CB, GV, CNV về kế hoạch tuyển sinh của nhà trường

Nhà trường đã thông báo tới phụ huynh học sinh : Thông báo tuyển sinh của trường : rõ chỉ tiêu, rõ thời gian tuyển sinh , các loại giấy tờ trong hồ sơ tuyển sinh.
Tuyên truyền thành tích của trường, đội ngũ giáo viên  đặc biệt là đội ngũ phụ trách lớp đầu cấp
- Đối tượng tuyên  truyền CB, GV, NV trường, nhân dân trong phường

- Hình thức tuyên truyền: Niêm yết nội dung thông báo tuyển sinh, thành tích của nhà trường tại trường Tiểu học, tại trường THCS Cự Khối, UBND phường. Tuyên truyền qua đài truyền thanh của phường Cự Khối, tới nhân dân trong tất cả các tổ dân phố của phường.
- Thời gian tuyên truyền: Từ 20 /6 ( hết 15/7

- Chỉ tiêu tuyển sinh: 99. Số lớp: 3

-  Đối tượng tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2013 - 2014 là:

Tuyển sinh vào lớp 6: Những học sinh - sinh năm 2002 (11 tuổi) đã qua lớp 5, có chứng nhận hoàn thành chương trình Tiểu học thuộc  địa bàn Phường Cự Khối .
 Trưòng có tuyển học sinh trái tuyến (nếu còn chỉ tiêu)

- Thời gian tuyển sinh:

+ Từ 21/6/2013: Học sinh có nguyện vọng học tại trường THCS Cự Khối nhận hồ sơ xin học tại phòng bảo vệ nhà trường (Địa chỉ Tổ 11 phường Cự Khối Long Biên Hà Nội).

+ Từ ngày 1/7 ( 15/7/2013: Nhà trường nhận hồ sơ tuyển sinh : Thời gian từ 7h30' ( 11h30' từ thứ 2 đến thứ 7.

2. Thành lập và phân công từng thành viên Hội đồng  tuyển sinh,  qui trình nhận, kiểm tra hồ sơ : Có danh sách kèm theo.
3. Qui định về hồ sơ:

1. Đơn xin học (theo mẫu của trường)

2. Học bạ Tiểu học bản chính có xác nhận đã hoàn thành chương trình                   Tiểu học.

3. Giấy khai sinh bản sao hợp lệ, hoặc công chức (bản mới, không dùng giấy khai sinh trong học bạ Tiểu học, khi nộp hồ sơ đem theo bản chính để đối chiếu)

4. Phô tô hộ khẩu, không cần công chứng (khi nộp hồ sơ đem theo hộ khẩu chính để đối chiếu).

5. Các giấy tờ chứng nhận ưu tiên (nếu có)

6. Quyết định cho phép học vượt lớp, được vào tiểu học ở độ tuổi cao hơn độ tuổi quy định (nếu có)
4. Chế độ báo cáo:

- Sau mỗi ngày tuyển sinh có những vấn đề cần trao đổi giải quyết tổ tuyển sinh báo cáo với trưởng ban tuyển sinh của nhà trường
- Báo cáo theo thời gian quy định của các cấp quản lý, có vấn đề gì bất thường thì sẽ báo cáo ngay và xin ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo các cấp.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Công tác chuẩn bị:

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 năm học 2013-2014.
- Phân công nhiệm vụ từng thành viên trong hội đồng tuyển sinh

- Phối hợp với trường Tiểu học nắm vững số học sinh đang học lớp 5 năm học 2012 - 2013 (có danh sách bàn giao danh sách cụ thể).

- Các hồ sơ cần thiết cho tuyển sinh.

- Kết hợp với Phường thông tin về nhà trường và các vấn đề cho tuyển sinh.
2. Thời gian tuyển sinh:

Từ 21/6/2013: Học sinh có nguyện vọng học tại trường THCS Cự Khối nhận hồ sơ xin học tại phòng bảo vệ nhà trường (Địa chỉ Tổ 11  phường Cự Khối Long Biên Hà Nội).

Từ ngày 1/7 ( 15/7/2013: Nhà trường nhận hồ sơ tuyển sinh : Thời gian từ 7h30' ( 11h30' từ thứ 2 đến thứ 7.

3. Thời gian tập trung học sinh lớp 6 chuẩn bị kế hoạch hè - Họp CMHS lớp 6:

7h30' thứ 2 ngày 22/7/2013: Tập trung HS lớp 6 biên chế lớp 6                         năm học 2013 - 2014, nhận giáo viên chủ nhiệm lớp, đăng ký đồng phục và học hè.

Kế hoạch này đã được thông qua Ban giám hiệu trường.

	PHÊ DUYỆT CỦA PHÒNG GD&ĐT
	HIỆU TRƯỞNG

	Dương Văn Tuynh